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 بی خانمان ها 
در قلب اروپا

 ZDF شبکه خبری
آلمان در گزارشی به 
موضوع بی خانمان ها 
در این کشور پرداخت و 
اعلام کرد سرمای شدید 
در آلمان سبب شده 
 دست کم
  23 بی خانمان 
در خیابان ها به دلیل 
یخبندان جان خود 
را از دست بدهند. 
در کنار سرمای هوا، 
همه گیری کرونا اوضاع 
بی خانمان های آلمانی 
را هم وخیم تر از گذشته 
کرده است.

 دو راهی سخت روسیه
 در بحران اوکراین

 پیمان حسنی؛کارشناس مسائل بین الملل 
در حالی که طی روزهای اخیر، تنش میان روسیه 
و اوکراین به بالاترین حد خود رسیده، سناریوهای 
ــود دارد.  مــتــعــددی در خــصــوص آیــنــده آن وجـ
پیش از هــر مسئله ای، ذکــر ایــن نکته ضــروری 
است که اوکراین برای روسیه از جهات مختلفی 
دارای اهمیت راهبردی است. به لحاظ تاریخی، 
نخستین حکومت های روس در شهر کی یف 
تشکیل شدند و سپس به قسمت های درونــی 
روسیه کنونی مهاجرت کردند. این علقه تاریخی 
چه در روسیه تزاری، چه در دوران شوروی و حتی 
در دوران روسیه کنونی به قوت خود پابرجاست، 
ــوری کـــه پــوتــیــن ســـال هـــا پــیــش کــی یــف را  ــه طـ  بـ
»مــادر تمام شهرهای روسیه« خواند. به لحاظ 
امنیتی، پس از فروپاشی شوروی، روسیه همواره 
در تلاش بود غرب را از تماس با مرزهای خود دور 
نگه دارد. به همین دلیل، کشورهایی مثل اوکراین 
برای روسیه به مثابه یک کمربند امنیتی به شمار 
می روند. الحاق اوکراین به ناتو و گرویدن این کشور 
بــه سمت غــرب، روســیــه را بیش از پیش نگران 
می سازد. به خصوص اینکه روسیه به دلیل داشتن 
جغرافیای آسیب پذیر به ویژه در قسمت غربی 
خود، بیم حضور نیروهای ناتو را در نزدیکی مرزهای 
خود دارد. اما از لحاظ اقتصادی، اوکراین مهم ترین 
مسیر روسیه برای صادرات گاز به اروپا بوده و همین 
عامل به عنوان اهرم فشاری در مقابل سیاست ها 
و فشارهای اتحادیه اروپا برای روسیه اهمیت دارد.
اهمیت راهــبــردی اوکــرایــن بــرای روسیه به حدی 
است که روسیه کشورهایی مانند اوکراین را خارج 
نزدیک معرفی می کند. در حقیقت ایــن کشور 
تلاش دارد مسائل مربوط به اوکراین را به نوعی به 
امنیت داخلی خود پیوند دهد. باوجود تلاش های 
دو کشور برای کاهش سطح تنش مانند کنفرانس 
مینسک 1 و مینسک 2، بحران اوکراین برای روسیه 
تاکنون حل نشدنی باقی مانده اســت. به نظر 
می رسد در مقطع کنونی که ایالات متحده چین 
را بزرگ ترین دشمن خود می داند، روسیه دست 
به قمار بزرگی برای حل این بحران زده است. این 
بار، روسیه با استقرار نزدیک به 120 هزار نیروی 
نظامی در مرزهای خود با اوکراین، اعزام جنگنده به 
بلاروس و حتی تهیه بانک خون  لازم برای نیروهای 
زخمی جنگ، آرایــش نظامی در مقابل اوکراین 
به خود گرفته اســت. اما هزینه درگیری نظامی 
روسیه با اوکراین بسیار بالا خواهد بود. درصورت 
وقوع درگیری، ضمن اینکه قطعاً روسیه از جانب 
آمریکا و اروپا تحریم خواهد شد، غربی ها تلاش 
ــن کــشــور را در عــرصــه سیاسی  ــرد ای  خواهند ک

منزوی کنند. 
برای مثال، کشورهای غربی به ویژه آمریکا در تلاش 
هستند اقدامات اخیر روسیه را مشروعیت زدایی 
کنند. در عین حــال، ایــن کشورها به خصوص 
انگلیس، در حال رساندن سلاح و تجهیز ارتش 
ــرای مقابله با روسیه هستند. چنین  اوکــرایــن ب
شرایطی، روسیه را در دو راهــی بزرگی قــرار داده 
است. به گفته تحلیلگران غربی، روسیه یا باید 
بجنگد و شکست بخورد، یا باید عقب نشینی 

کرده و تحقیر شود.

تعطیلی 32 مرکز درمان کرونا 
در افغانستان

مقامات طالبان از توقف فعالیت 32 مرکز 
درمــانــی تخصصی کــرونــا بــه دلیل مشکلات 
مالی خبر داده و اعــلام کــردنــد ایــن احتمال 
وجود دارد که تمامی 37 مرکز درمان کرونا در 
افغانستان از فعالیت باز بمانند. به گزارش 
فارس، »عبدالباری عمر« معاون وزیر بهداشت 
طالبان گفت: در حال حاضر بیمارستان های 
افــغــان- ژاپـــن، مــرکــز درمـــان کــرونــا در هــرات، 
ننگرهار، هلمند و قندهار به درمــان بیماران 
مشغول هستند. این مقام وزارت بهداشت 
طالبان افزوده پیش از این تمام مراکز درمانی 
ــوی بــانــک جــهــانــی تــأمــیــن مالی  ــا از سـ ــرون ک
می شدند، اما پس از به قدرت رسیدن طالبان 
بیشتر مراکز به دلیل عدم تأمین مالی در حال 

تعطیلی هستند.

فرار داعشی ها به ترکیه
برخی منابع عربی از فرار صدها داعشی از زندان 
ــع در شمال  »غــویــران« در شهر الحسکه واق
شرقی سوریه و نفوذ آن ها به ترکیه خبر دادند. به 
گزارش رأی الیوم، داعشی های فراری توانسته اند 
وارد ترکیه شوند و تعدادی از آن ها نیز به مناطق 
تحت سیطره افراد مسلح وابسته به ترکیه در 
داخل سوریه نفوذ کرده اند و تعدادی دیگر نیز 
همچنان در مناطق تحت سیطره »قوات سوریا 
الدیمقراطیة« )قسد( حضور دارند. هنوز ترکیه 

به این خبر واکنشی نشان نداده است.
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حضور صهیونیست ها در اتحادیه آفریقا 
تعلیق شد. به گزارش فارس، خبرگزاری رسمی 
الجزائر در این خصوص گزارش داد: نشست 
سران اتحادیه آفریقا، تصمیم مربوط به اعطای 
وضعیت ناظر به رژیــم اسرائیل را به حالت 
تعلیق درآورد و کمیته ای متشکل از هفت 
دولت از جمله الجزائر تشکیل داد. تصمیم 
اعطای وضعیت ناظر به رژیــم صهیونیستی 
توسط »موسی فقی محمد« رئیس کمیساریای 
اتحادیه آفریقا اتخاذ شــده بــود. مــاه گذشته 
وزارت خارجه تل آویو اعلام کرده بود سفیرش 
در اتیوپی اعتبارنامه خــود را به عنوان عضو 
ناظر به اتحادیه آفریقا تقدیم کرده است. پس 
از این ادعــای رژیــم صهیونیستی رسانه های 
عربی اعـــلام کـــرده بــودنــد هفت دولـــت عضو 
اتحادیه آفریقا مراتب اعتراض خود به تصمیم 
اعطای وضعیت ناظر به تل آویو را اعلام کرده اند. 

»رمطان لعمامره« وزیــر امــور خارجه الجزائر 
جمعه گذشته، اعطای وضعیت ناظر به رژیم 
صهیونیستی در اتحادیه آفریقا را اشتباه 
مضاعف خواند. »محمد اشتیه« نخست وزیر 
تشکیلات خــودگــردان فلسطین هم که برای 
مشارکت در اجلاس اتحادیه آفریقا به آدیس  
آبابا، پایتخت اتیوپی سفر کرده، در اظهاراتی 
مخالفت رام الله با اعطای عضویت به رژیم 
صهیونیستی در اتحادیه آفریقا را اعلام کرد و 
افزود: »نباید به ازای روش نژادپرستانه اسرائیل 
در رفــتــار بــا فلسطینیان، بــه آن جــایــزه داده 
شود. رفتار غیرانسانی اشغالگران اسرائیلی با 
فلسطینیان سیاست تبعیض نژادی است«. 
نخست وزیر تشکیلات خودگردان همچنین 
اضافه کرد: »اعطای عضویت ناظر به اسرائیل 
در اتحادیه آفریقا جایزه ای است که لیاقتش 

را ندارد«. 

جهان

پــس از بـــروز مشکلات چــنــدبــاره در تجهیز 
و پشتیبانی از جنگنده های اف16 ساخت 
ــراق، رســانــه هــا از تــمــایــل نــیــروی  آمــریــکــای عــ
هوایی عراق به جنگنده های ساخت پاکستان 
همزمان بــا ناتوانی جنگنده های آمریکایی 
نیروی هوایی این کشور خبر دادند. به گزارش 
فارس، عراق قراردادی را با پاکستان برای خرید 
شــمــاری جنگنده »جـــی اف 17 تــانــدر« امضا 
کرده است. رسانه های پاکستان پیشتر گزارش 
داده بودند مذاکراتی بین اسلام آباد و بغداد 
برای خرید 12 فروند از این جنگنده به ارزش 
66۴میلیون دلار انجام شده است. اعلام این 
قرارداد پیش از مذاکرات فشرده بین دو طرف 
در سال های 2020 و 2021 انجام شد. سپهبد 
جمعه عناد، وزیــر دفــاع عــراق پیش از این در 
ماه می 2021 از پاکستان بازدید و طی جلسات 
خود با مقامات پاکستانی در مورد علاقه عراق 

به خرید این نوع جنگنده گفت وگو کرده بود.
ــراق مــشــکــلات قــابــل تــوجــهــی در حــفــظ و  عــ
نگهداری 3۴ جنگنده اف16 ساخت آمریکا 
دارد. پس از خروج واشنگتن از عراق، تعمیر 
و نگهداری این جت ها از سوی ایالات متحده 
بسیار پایین تر از حد مــورد نیاز بــوده است. 
حدود 20 فروند از این نوع هواپیما در شرایط 
پروازی مناسبی بوده اما فاقد تسلیحات حیاتی 
مانند موشک های هــوا به هــوا و هــوا به زمین 

هستند. چندی پیش رسانه ها از زمینگیر 
شــدن نــاوگــان جنگنده های اف16 عــراق خبر 
ــد. شرکت آمریکایی »لاکهید مارتین«  دادن
به تازگی اعــلام کــرد به دلایــل امنیتی، خدمه 
آمریکایی نگهداری از جنگنده های »اف16« 
عراق را از این کشور خارج کرده و این موجب 
زمینگیر شــدن ایــن جنگنده ها شــده اســت. 
عراق بیشتر هواپیماهای اف16 خود را به دلیل 
تعمیر و نگهداری ضعیف زمینگیر کرده و علت 
آن ارائه نشدن خدمات توسط خدمه لاکهید 
مارتین است. تحقیقات انجام شده نشان داد 
به دلیل مشکلات نگهداری، خلبانان عراقی 

قادر به ثبت کافی ساعت پرواز نیستند.
از سوی دیگر هم ارتش عراق در تلاش است 
بـــرای تقویت پــدافــنــد خــود از چین سامانه 
دفاع موشکی »اف دی2000« خریداری کند. 
ایــن سامانه موشکی نــوع صــادراتــی پدافند 
»اچ کیو۹« یک سامانه موشکی دفــاع زمین 
بــه هــواســت کــه توسط صنایع دفــاعــی چین 

ــادر بــه رهگیری  تــوســعــه یــافــتــه و قـ
تسلیحات هــدایــت شــونــده دقیق 
و همچنین پهپادها، بالگردها و 

ــده هــاســت. مــوشــک  ــگــن جــن
ــن ســامــانــه مجهز  ــ ای
ــک 1۸0  ــ ــلاهــ ــ ــ ــه ک ــ ــ بـ
کیلوگرمی و حداکثر 
سرعت آن ۴/2 ماخ 
اســت و حــداکــثــر برد 
12۵ کیلومتر تا ارتفاع 

27 کیلومتری دارد.

گزارش گزارش 

 بغداد به دنبال خرید 
ضدهوایی چینی و جنگنده پاکستانی

گردش به شرق 
نظامی در عراق

عــلــوی پــــس از 
ــار خـــبـــری  ــشــ ــ ــت ــ ان
ــر حــضــور  مــبــنــی بـ
نــظــامــیــان مــصــری 
در یمن در راستای 
ــتــلاف  ــه ائ کــمــک بـ
سعودی علیه جنبش انصارالله، یک 
روزنــامــه قطری با انتشار گزارشی از 
پیام هشدار صنعا به قاهره و فرصت 
طلایی فراروی مصر برای میانجی گری 
در پرونده یمن در سایه تنش اخیر با 
سعودی ها خبر داد. به گزارش فارس، 
بــه اعتقاد نــاظــران سیاسی، پرونده 
یمن در حال حاضر برای نظام مصر از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و قاهره 
ملاحظات متعددی دارد که مهم ترین 
آن هـــا، بــا توجه بــه ارتــبــاط مستقیم 
ــا امــنــیــت کشتیرانی  ایـــن پـــرونـــده ب
ــز،  ــال ســوئ ــانـ ــرخ و کـ در دریــــــای ســ
دارای بعد اقتصادی اســت. بــه این 
موضوع، روابط مصر با همپیمانانش 

در خلیج فارس در شــرایــط کنونی و 
ــا، امـــارات و عربستان  در رأس آن هـ
سعودی نیز افزوده می شود. در همین 
راستا، العربی الجدید به نقل از منابع 
ــژه نــوشــت: قــاهــره پــیــام هــای  ــاه ویـ آگـ
جــدیــدی از انــصــارالله یمن دریافت 
ــه گــفــتــه ایـــن مــنــابــع،  ــرده اســــت. ب ــ ک
انصارالله به تازگی از طریق کانال های 
ارتباطی امنیتی به قاهره پیام داده  
هیچ اقدامی علیه دریانوردی در تنگه 
باب المندب انجام نمی دهد مشروط 
به اینکه مصر نیز در هیچ گونه اقدام 
نظامی علیه خاک یمن شرکت نکند. 
به گفته این منابع، فحوای پیام های 
اخیر انصارالله به مصر این است که 
جنبش مقاومت یمن هیچ خصومتی 
با قاهره نــدارد که بخواهد منافع آن 
را هــدف قــرار دهــد. بنابراین از مصر 
می خواهد وارد نبرد کنونی یمن نشود 
زیرا در غیر این صورت، انصارالله هیچ 
راهی جز دفاع از خود نخواهد داشت 

و مجبور است در راستای منافع خود 
علیه مصر اقدام نظامی انجام دهد. 
ــصــارالله در  بــه گفته ایـــن مــنــابــع، ان
پیام های خود تأکید کرده: »پایبندی 
به خطوط کلی توافق شده با مقامات 
مصر در جلسات گذشته، تا زمانی 
که قاهره مواضع خود را مبنی بر عدم 
دخالت در اقدامات نظامی علیه یمن 
حفظ کند، ادامه خواهد یافت«. بنا 
بر این گزارش، پیام انصارالله به قاهره 
پس از ورود یک هیئت نظامی مصری 
متشکل از هفت کارشناس به مناطق 
جنوبی یمن و تجدیدنظر در خصوص 
طرح های نیروهای زمینی وابسته به 
ائتلاف عربی تحت رهبری سعودی 
ارسال شد. کارشناسان بر این باورند 
مصر به جای حضور در سمت ائتلاف 
متجاوز، می تواند نقش میانجی گری 
برای رسیدن به توافق آتش بس را در 
این بحران ایفا کند و موجب توقف 

جنگ هشت ساله شود.

تیراندازی های ادامــه دار در ایالات متحده چه از سوی پلیس و چه از 
سوی مردم به یکدیگر همچنان ادامه دارد. در یک حادثه تیراندازی 
در حومه تگزاس، یک مرد مسلح با یک سلاح گرم چهار تن از اعضای 
خانواده خود از جمله یک کودک را کشت و سپس با اسلحه خودکشی 
کرد. به گزارش فارس، مظنون این حادثه یک مرد ۴1 ساله به نام »کوین 
میلازو« بوده که پلیس محلی عصر روز گذشته هویت وی را شناسایی 
کرده است. پلیس به رسانه های محلی گفته اعضای خانواده متوفی 
شامل ناپدری 6۸ ساله فرد قاتل، مادر 61 ساله میلازو، پسر 21 ساله و 
پسر چهارساله اش می شدند. در حوادث دیگری هم در این ایالت، سه 
نفر دیگر به ضرب گلوله زخمی شدند و براساس اعلام پلیس، حال همه 

مجروحان وخیم است.
از سوی دیگر نیز، طی تیراندازی در کلیسایی در ایالت کلرادو یک زن 
کشته و دو نفر دیگر مجروح شدند و پلیس کماکان به دنبال ضارب 
است. سخنگوی پلیس این ایالت در نشست خبری خود گفت: »این 
فقط یک تیراندازی تصادفی در داخل این کلیسا نبود«. پلیس اعلام 
کرده مظنون پیش از رسیدن مأموران متواری شده بود و بازرسان اوایل 
صبح روز شنبه مصاحبه هایی با شاهدان انجام داده و منطقه را برای 

نظارت تصویری بررسی کردند. 
آزاد بودن حمل سلاح در ایالات متحده روزانه به بروز خشونت های 
مرتبط با تیراندازی در سراسر این کشور منجر می شود اما لابی سلاح 
در این کشور به اندازه ای قدرتمند است که تاکنون کنگره ایالات متحده 
حاضر به تصویب قوانینی برای محدود کردن حمل سلاح در آمریکا 
نشده است. جمهوری خواهان و دموکرات ها دربــاره دلایل افزایش 
جنایت قتل در آمریکا اختلاف نظر دارنــد. محافظه کاران تقصیر را 
متوجه ایالت هایی کرده اند که تحت سیطره دموکرات ها هستند 
و می گویند سیاست های محدودکننده علیه افسران پلیس دلیل 
افزایش آمــار قتل شده اســت. اما دموکرات ها معتقدند دسترسی 
آسان به تسلیحات، دلیل اصلی افزایش قتل در این کشور است. ماه 
گذشته گزارشی منتشر شد حاکی از آنکه شیکاگو در سال 2021 با 
ثبت حدود ۸00 قتل و بیش از 3هزارو۵00 مورد تیراندازی، مرگبارترین 
و خشونت بارترین سال خود در طول 2۵ سال گذشته را پشت سر 
گذاشت. شهر شیکاگو در سال 2021 بیش از هر شهر دیگری در ایالات 
متحده از جمله شهرهای بسیار بزرگ نیویورک و لس آنجلس شاهد 

موارد قتل بود.

تداوم تیراندازی های وحشتناک در ایالات متحده

سریال تیراندازی  شبانه در تگزاس 

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 راه اندازی کانال انقلاب
پس از تداوم حرکت های مردمی علیه رژیم 

 شاهنشاهی، نیروهای انقلاب نیاز به تریبونی 
برای اعلام مواضع و بیانیه ها پیدا کردند. در پایان 

روز 18 بهمن ماه سال 1357 با تلاش متخصصان و 
مردم، فرستنده ای سیار در محل مدرسه علوی که 

محل اقامت موقت امام خمینی بود، راه اندازی شد و 
نخستین چیزی که از این فرستنده پخش شد این بود: 

»اینجا تهران، کانال انقلاب«. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:18

05:34

اذان مغرب

17:57

غروب خورشيد

17:38
 نیمه شب شرعی

23:36
طلوع فردا

06:59

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:46

05:01

اذان مغرب

17:23

غروب خورشيد

17:04
 نیمه شب شرعی

23:03
طلوع فردا

06:27
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